,Integrationslots*innen Pankow* ist beim AWO Kreisverband Berlin-Mitte e.V. angesiedelt, um
Zugewanderte und Menschen mit Fluchterfahrung in verschiedenen Bereichen Unterstiitzung zu
bieten. Die Integrationslots*innen werden iber das Landesrahmenprogramm der Senatsverwaltung
fiir Integration, Arbeit und Soziales gefoérdert.

All diese Unterstiitzungsangebote sind kostenlos, und vertraulich.

e Erstinformation zu allgemeinen Fragen und zu Verwaltungsangelegenheiten in Pankow

e niedrigschwellige Sozialberatung (Leistungen nach dem SGB II, SGB XII, Kindergeld,
Elterngeld, Wohngeld, Krankenkassenwahl usw.)

e Unterstlitzung bei der Beantragung sozial rechtlicher Leistungen, bzw. von Leistungen
nach AsylbLG

e Unterstltzung beim Ausfillen von Antrdagen und Formularen

e Sprachmittlung (keine professionellen Dolmetscher*innen!)

e Begleitung zu Amtern, Behorden, Schulgesprachen

e Unterstltzung bei der Suche von Sprachkursen und Bildungsangeboten

e Vermittlung zu fachspezifischen Beratungsstellen

e Unterstitzung bei Kita- und Schulanmeldungen

e Erst- und Verweisberatung bei diskriminierenden, rassistischen, sexistischen sowie
homo- und transphoben Erfahrungen

KEINE Sprachmittlung im medizinischen Bereich, bei Anwalten und Anwaltinnen und bei
Beurkundungen

Kontakt:

Wir stehen gern auch aulRerhalb der Sprechzeiten zur Verfligung. Hier konnen gern miindlich,
schriftlich oder telefonisch Termine vereinbart werden.

AWO Kreisverband Mitte e.V.
Integrationslots*innen Pankow
Prenzlauer Allee 8

10405 Berlin

Bitte richten Sie lhre Anfragen an:

Mo — Fr 9:00 - 15:00

Mobil: (0175) 66 97 635
Telefon: +49 30 439717183
E-Mail: il-pankow@awo-mitte.de

Integrationslots*innen Pankow

Faryna Aziz

Integrationslotsin

Sprachen: Arabisch/Kurdisch (Sorani)/Deutsch
Mobil 0160 8453378

Aziz@awo-mitte.de
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mailto:Aziz@awo-mitte.de

Hamid Kouri

Integrationslotse

Sprachen: Arabisch/Kurdisch (Kurmangi)/Deutsch
Mobil 0171 5700419

kouri@awo-mitte.de

Shermin Ghazvini

Integrationslotsin

Sprachen: Persisch/Dari/Turkisch/Deutsch
Mobil 0160 94608106
ghazvini@awo-mitte.de

Edris Vavi

Integrationslotse

Sprachen: Persisch/Dari/Kurdisch (Sorani)/Deutsch/Englisch
Mobil 0160 27 174 17

vavi@awo-mitte.de

Minh Thu, Vu

Integrationslotsin

Sprachen: Deutsch/Vietnamesisch
Mobil 015115607379
Vu@awo-mitte.de

Maria Glasunova
Integrationslotsin
Sprachen: Russisch/Deutsch
Mobil 0160 93175448
Glasunova@awo-mitte.de

Kaddour Belkheir

Integrationslotse

Sprachen: Franzdsisch/Arabisch/Deutsch
Mobil 015153676569
belkheir@awo-mitte.de

Aleksandra Gyunsel
Integrationslotsin

Sprachen: Bulgarisch, Turkisch, Russisch
Mobil 015156235426
gyunsel@awo-mitte.de

Shabnam Madani(sie/ihr
Projektleitung

Mobil 0151 442456 45
madani@awo-mitte.de
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